
1 

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 20 DEL 22.03.2024 

 

Oggetto: Polizza Infortuni cumulativa per Componenti Comitato di Gestione e Componenti Gruppi 

di lavoro - Affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b, del D.lgs. n. 36/2023.- 

 

Il giorno 22 del mese di marzo dell’anno 2024, alle ore 14.30, presso la sede sita a S. Vito dei Normanni in 

viale della Libertà n. 23, si è riunito, a seguito di convocazione da parte del Presidente del Comitato di 

gestione dell'A.T.C. BR/A, P.A. SCALERA Fernando Luigi, il Comitato di Gestione dell’A.T.C. BR/A 

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regione n. 491 del 23 ottobre 2023. 

Incaricato della redazione del presente verbale è il Segretario-Tesoriere, Geom. MICCOLI Arcangelo. 

Sono presenti i Signori: 

 

Hanno giustificato la propria assenza i Componenti ARGENTIERI Luigi, CAFORIO Giuseppe, CICCARESE 

Elio e NAPOLITANO Antonella. 

Essendoci il numero legale, ai sensi dell’art. 9 del R.R. n. 5/2021, la seduta è validamente costituita ed idonea 

a deliberare. 

N. COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 ARGENTIERI Luigi ARCICACCIA  X 

2 CAFORIO Giuseppe COLDIRETTI  X 

3 CICCARESE Elio PROVINCIA  X 

4 D’AMICO Luigi C.I.A. X  

5 LARICCIA Michele Tommaso PROVINCIA X  

6 MICCOLI Arcangelo A.N.L.C. X  

7 MONETTI Mario Ciro F.I.D.C. X  

8 NAPOLITANO Antonella EKOCLUB  X 

9 SCALERA Fernando Luigi CONFAGRICOLTURA X  

10 VINCI Vito E.N.D.A.S. X  

   TOTALE 06 04 



2 

Sono assenti i componenti del Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto: 

 Che l’art. 4, comma 15, lettera d, delle Linee guida regionali - Schema di statuto per gli A.T.C., prevede 

che il comitato di gestione possa adottare un’adeguata copertura assicurativa per i membri del C.d.G. e dei 

Gruppi di lavoro; 

 Che l’art. 11, comma 8 della L.R. 59/2017 e ss.mm.ii. prevede che il comitato di gestione degli ATC è 

composto da 10 membri; 

 Che l‘art. 5, comma 1, lettera o, del R.R. n. 5/2021, prevede che i gruppi di lavoro, in numero non 

superiore a tre, sono composti da massimo nove componenti ciascuno; 

 Che l’A.T.C., con delibera n. 08 del 12.02.2024, ha deliberato di chiedere alle associazioni di designare n. 

18 componenti per i Gruppi di lavoro;  

Considerato: 

 Che l’A.T.C. ha acquisito il preventivo della ditta UNIVERSO ASSICURA SRL per una Polizza Infortuni 

Cumulativa UNIPOLSAI ASSICURAZIONI, per i Componenti Comitato di Gestione ed i Componenti 

Gruppi di lavoro, per un totale di 28 persone, che prevede un costo annuale di €. 1.775,61 più imposte per 

un totale di €. 1.820,00, per le seguenti somme assicurate:  

 Morte: €. 50.000,00; 

 Invalidità permanente: €. 50.000,00 (franchigia 5%) 

 Diaria di ricovero: €. 50,00 (massimo risarcimento 30 giorni, franchigia 3 giorni) 

 Rimborso spese di cura: €. 3.000,00 (franchigia €. 100,00); 

 Che l’A.T.C. ha acquisito, attraverso l’interrogazione on line sul portale dell'INPS/INAIL, il D.U.R.C. 

della ditta UNIVERSO ASSICURA SRL (INPS_40251751) che risulta REGOLARE; 

D E L I B E R A 

 Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b, del D.lgs. n. 36/2023, alla ditta UNIVERSO 

ASSICURA SRL la fornitura di una Polizza Infortuni Cumulativa UNIPOLSAI ASSICURAZIONI, per i 

Componenti Comitato di Gestione ed i Componenti Gruppi di lavoro, per un totale di 28 persone, per un 

costo annuale di €. 1.775,61 più imposte per un totale di €. 1.820,00, per le seguenti somme assicurate:  

 Morte: €. 50.000,00; 

 Invalidità permanente: €. 50.000,00 (franchigia 5%) 

 Diaria di ricovero: €. 50,00 (massimo risarcimento 30 giorni, franchigia 3 giorni) 

 Rimborso spese di cura: €. 3.000,00 (franchigia €. 100,00) 

1) Di impegnare la somma di € 1.820,00 (euro milleottocentoventi/00) al punto 5, lettera k, della voce Uscite 

del Bilancio Preventivo 2024 assestato all’avanzo di gestione al 31.12.2023; 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

D I S P O N E 

1. Che copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibile e Tutela 



3 

delle Risorse Forestali e Naturali”, per gli adempimenti di cui all’art. 11 comma 10 della Legge 

Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

2. Che copia della presente delibera venga inviata ai Sindaci Revisori dell’A.T.C. BR/A, per gli 

adempimenti di cui all’art. 10, comma 2, del Regolamento Regionale n. 5/2021; 

3. Che copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A, www.atcbra.it, 

ai sensi dell’art. 11, comma 9, della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.. 

 

La presente deliberazione è stata approvata all’unanimità secondo il seguente schema: 

Presenti     

Astenuti    

Favorevoli    

Contrari    

 
Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che l’impegno di spesa pari ad €. 1.820,00 (euro milleottocentoventi/00), qualificato con la presente, 

ha la copertura finanziaria al punto 5, lettera k, della voce Uscite del Bilancio Preventivo 2024 assestato 

all’avanzo di gestione al 31.12.2023. 

 
Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente delibera si compone di n. 3 pagine  


		2024-03-22T16:10:00+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2024-03-22T16:11:59+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2024-03-22T16:30:11+0000
	Scalera Fernando Luigi


		2024-03-22T16:30:36+0000
	Scalera Fernando Luigi




